[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  07 февраля 2020  №   457
                                                            г. Балаково
О проведении мероприятий на территории Балаковского муниципального района, посвященных 31-й годовщине вывода советских войск
из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
В целях увековечения памяти воинов, погибших при исполнении интернационального долга, в связи с 31-й годовщиной вывода советских войск из Афганистана, а также в знак памяти о соотечественниках, проявивших самоотверженность и преданность Родине в период участия в боевых действиях за пределами нашей страны, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по спорту, физической культуре, молодежной политике
и туризму администрации Балаковского муниципального района
(Грибушина Е.Н), отделу по культуре администрации Балаковского муниципального района (Дерябин В.В.) и ВООВ «Боевое братство»
(Усталов М.С.) (по согласованию) организовать возложение венков, цветов
к мемориальному комплексу погибших воинов - афганцев и участников других локальных конфликтов 15 февраля 2020 года в 10.00, расположенному на улице Проспект Героев и провести 15 февраля 2020 года в 13.00 в МАУК «Дворец культуры» мероприятие, посвященное 31-й годовщине вывода советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг
за пределами Отечества,

2. Директору МАУК «Дворец культуры» (Кошкина Н.Ю.) провести
15 февраля 2020 года в 13.00 в МАУК «Дворец культуры» торжественное мероприятие, посвященное 31-й годовщине вывода советских войск
из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг
за пределами Отечества, в рамках муниципального задания.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных 31-ой годовщине вывода советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества, на территории Балаковского муниципального района согласно приложению 1.

4. Утвердить план мероприятий и план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению мероприятий посвященных 31-ой годовщине вывода советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества, на территории Балаковского муниципального района согласно приложениям 2,3.

5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Болдырева Н.Н.) проинформировать средства массовой информации о том, что 15 февраля 2020 года в 10.00 состоится возложение венков, цветов к мемориальному комплексу погибших воинов - афганцев и участников других локальных конфликтов на улице Проспект Героев  и о проведении 15 февраля 2020 года в 13.00 в МАУК «Дворец культуры» торжественного мероприятия, посвященного 31-й годовщине вывода советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Т.П. Калинину.
Глава Балаковского

муниципального района                                                            А.А. Соловьев

Н.Л.И.
Приложение № 1 к постановлению
администрации Балаковского

муниципального  района
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий на территории Балаковского муниципального района, посвященных  31-ой годовщине вывода советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
Председатель организационного комитета
	Калинина Т.П..
	Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
       Члены организационного комитета

	Бесшапошникова Л.В.
	Председатель  комитета образования администрации Балаковского муниципального района

	Болдырева Н.Н.
	Начальник отдела  по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района

	Бондарева И.А.

	Начальник отдела по координации работы учреждений социальной сферы администрации Балаковского муниципального района

	Василенко С.А.
	Директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодёжи и подростков «Набат»

	Гречухин П.Б.

	Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района, руководитель аппарата

	Грибушина Е.Н.
	Начальник отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района

	Гришин М.Ю.
	Начальник МУ МВД РФ «Балаковское»  Саратовской области (по согласованию)

	Дермер Б.В.

	Директор ГАПОУ СО «Губернаторский автомобильно-электромеханический техникум»( по согласованию)

	Дерябин В.В.
	Начальник  отдела по культуре администрации Балаковского муниципального района

	Кошкина Н.Ю.
	Директор  МАУК «Дворец культуры»

	Лемешкин А.С.

	Председатель Балаковской районной организации Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Мамедов Э.Р.
	Директор МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

	Усталов М.С.
	Председатель ВООВ «Боевое братство» (по согласованию)

	Ушаков В.Ю
	Директор ГКУ СО «Управление по организации оказания медицинской помощи» (по согласованию)

Заместитель  главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                                    Т.П.Калинина
Приложение № 2 к постановлению
администрации Балаковского

муниципального  района
ПЛАН

 мероприятий  посвященных  31-ой годовщине вывода советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг

за пределами Отечества на территории Балаковского муниципального района
	№
	Наименование мероприятия
	Срок и место проведения
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	«Афганистан  – память моя!» - информчас, посвященный  31 годовщине вывода войск из Афганистана
	13.02.2020

В течение дня

детские клубы
	МАУ ГПМЦ «Ровесник»

директор Шевченко А.С.

	2
	«Война от первого  лица»- просмотр фильма о воинах афганцах .
	14.02.2020г.

в течение дня

Детские клубы
	МАУ ГПМЦ «Ровесник»

директор Шевченко А.С.

	3
	Уроки и внеклассные мероприятия, посвященные 31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	 04-14.02.2020 г.

По расписанию общеобразовательных учреждений

	Комитет образования АБМР
Руководители общеобразовательных организаций БМР

	4
	Муниципальный конкурс рисунков «Подарок воину!», посвященный 31 годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	31.01.2020 г.

МАУ ДО ЦДО

Титова, 25

10-00

	Комитет образования АБМР Директор МАУДО ЦДО

Долгова И.Н.;

Отдел молодежной политики, спорта и туризма АБМР (по согласованию);

Зональный о центр военно-патриотического воспитания и подготовке граждан к военной службе при АБМР (по согласованию);

Руководители общеобразовательных организаций БМР

	5
	Городской урок мужества «Достоинство и честь Российского солдата»
	14.02.2020

	 Образовательные учреждения

 БМР

	6
	Выставка работ участников муниципального конкурса рисунков «Подарок воину!», посвященного 31-годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	15.02.2020

с 12.00

фойе Дворца культуры

	Долгова И.Н., директор МАУДО «Центр дополнительного образования»

	7
	Награждение победителей  муниципального конкурса рисунков «Подарок воину!», в ходе торжественного мероприятия,  посвященного 31-й годовщине выполнения задач 40-й армией в Афганистане
	15.02.2020

13.00

Дворец культуры
	Долгова И.Н., директор МАУДО «Центр дополнительного образования»

руководители общеобразовательных учреждений

	8
	Участие делегации от общеобразовательных учреждений  БМР  в  торжественном церемонии возложения венков, цветов
	15.02.2020

10.00

Мемориаль-ный комплекс погибших воинов - афганцев и участников других локальных конфликтов
	Бесшапошникова Л.В., председатель комитета образования администрации Балаковского муниципального района

руководители общеобразовательных учреждений

	9
	Торжественная церемония возложения венков, цветов
	15.02.2019

10.00
Мемориаль-ный комплекс погибших воинов - афганцев и участников других локальных конфликтов
	Усталов М.С., председатель ВООВ «Боевое братство» (по согласованию)
Матазова Е.А., заместитель начальника контрольного управления администрации Балаковского муниципального района, начальник организационно-контрольной работы

	10
	Выставка передвижной экспозиции

музея Центра «Набат»
	15.02.2020
с 12.00

фойе

Дворца культуры
	Василенко С.А., директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодёжи и подростков «Набат»

	11
	Торжественное мероприятие,  посвящённое 31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг

за пределами Отечества
	15.02.2020

13.00

Дворец культуры
	Дерябин В.В., начальник отдела по  культуре администрации Балаковского муниципального района
Кошкина Н.Ю., директор МАУК «Дворец культуры»
Усталов М.С., председатель ВООВ «Боевое братство» (по согласованию)

	12
	Участие делегаций общеобразовательных учреждений  БМР в торжественном мероприятии, посвященном 31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана», руководители образовательных учреждений города
	15.02.2020

 13.00

Дворец культуры
	Бесшапошникова Л.В., председатель комитета образования администрации Балаковского муниципального района

руководители общеобразовательных учреждений

	13
	Участие делегаций учреждений среднего профессионального и высшего образования в   торжественном мероприятии, посвященном 31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг

за пределами Отечества
	15.02.2020

13.00

Дворец культуры
	руководители учреждений среднего профессионального и высшего образования (по согласованию)

	14
	Посещение обучающимися школ музея воинской славы в  ГАПОУ СО «Губернаторский автомобильно-электромеханический техникум», приуроченное к  31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг
за пределами Отечества
	февраль,

2020
	Дермер Б.В., директор ГАПОУ СО «Губернаторский Автомобильно-электромеханический техникум» (по согласованию)

Усталов М.С., председатель ВООВ «Боевое братство»  (по согласованию)

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                             Т.П. Калинина

Приложение № 3 к постановлению
администрации Балаковского

муниципального  района
ПЛАН
Организационно-технических мероприятий  по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  31-й годовщине вывода  советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества на территории Балаковского муниципального района
	№
	Наименование мероприятия
	Срок и место проведения
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	Разработка сценария торжественного мероприятия,  посвященного  31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг
за пределами Отечества

	до 07.02.2020
	Дерябин В.В., начальник отдела по  культуре администрации Балаковского муниципального района

Кошкина Н.Ю., директор МАУК «Дворец культуры»

	2
	Подготовка и размещение информации о торжественном мероприятии, посвященном  31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества  на территории Балаковского муниципального района
 Информирование в СМИ, приглашение на мероприятие воинов интернационалистов и жителей Балаковского муниципального района.

Публикация тематической страницы в печатных изданиях.
	до 07.02.2020
	Усталов М.С., председатель ВООВ «Боевое братство» (по согласованию)
Болдырева Н.Н., начальник отдела  по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района

	3
	Направление приглашений на торжественное мероприятие, посвященное 31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества  на территории Балаковского муниципального района:
- студентам учреждений среднего профессионального образования

- полицию, прокуратуру, военный комиссариат

- обучающимся  школ

- главам муниципальных образований, входящим в состав Балаковского муниципального района;

- руководителям организаций
	до 10.02.2020
	Грибушина Е.Н., начальник отдела по спорту, физической культуре, молодёжной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района

Бесшапошникова Л.В., председатель комитета образования администрации Балаковского муниципального района

Бондарева И.А., начальник отдела по координации работы учреждений социальной сферы администрации Балаковского муниципального района

	4
	Выставка работ участников муниципального конкурса рисунков «Подарок воину!», посвященного 31-й годовщине выполнения задач 40-й армией в Афганистане
	15.02.2020

11.30

фойе Дворца культуры
	Долгова И.Н.,  директор МАУДО «Центр дополнительного образования»

	5
	Организация и работа  передвижной экспозиции

музея Центра «Набат», доставка

	15.02.2020
с 11.30

фойе  Дворца культуры
	Василенко С.А., директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростков «Набат»

	6
	Организация выставки фотографий «Афганистан»
	15.02.2020
с 11.30

фойе  Дворца культуры
	Директор ГАПОУ СО «ГАЭМТ»

Дермер Б.В.

	7
	Награждение победителей  муниципального конкурса рисунков «Подарок воину!» в ходе торжественного мероприятия,  посвященного 31-й годовщине выполнения задач 40-й армией в Афганистане
	15.02.2020 г.

13.00

Дворец культуры
	Долгова И.Н. директор МАУДО «Центр дополнительного образования»

руководители общеобразовательных учреждений
Усталов М.С., председатель ВООВ «Боевое братство»  (по согласованию)

	8
	Организация и проведение мероприятий среди обучающихся общеобразовательных учреждений по формированию чувств межнационального мира и согласия

	по отдельному графику
	Бесшапошникова Л.В., председатель комитета образования администрации Балаковского муниципального района

руководители общеобразовательных учреждений

	9
	Приобретение корзины,  цветов для возложения к мемориальному комплексу погибших воинов  - афганцев и других локальных конфликтов

	до 15.02.2020

	Матазова Е.А., заместитель начальника контрольного управления администрации Балаковского муниципального района, начальник организационно-контрольной работы

Хлевовая А. Н., начальник отдела муниципального заказа администрации Балаковского муниципального района

	10
	Проведение торжественного мероприятия, посвященного 31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества  на территории Балаковского муниципального района
	15.02.2020

13.00

Дворец культуры
	Дерябин В.В., начальник  отдела по культуре администрации Балаковского муниципального района

Кошкина Н.Ю., директор МАУК «Дворец культуры»

	11
	Обеспечение музыкального сопровождения в фойе Дворца культуры (афганские песни)
	15.02.2020

с 12.00
	Дерябин В.В., начальник  отдела по культуре администрации Балаковского муниципального района

Кошкина Н.Ю., директор МАУК «Дворец культуры»

	12
	Вручение подарочных наборов семьям погибших воинов в Афганистане и Таджикистане
	с 14.02 до 15.02.2020

на дому
	Усталов М.Ю., председатель ВООВ «Боевое братство» ( по согласованию)

	13
	Вручение призов победителям  муниципального конкурса рисунков «Подарок воину!», посвященного 31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	15.02.2020

в 13.00

Дворец культуры
	Усталов М.Ю., председатель ВООВ «Боевое братство» ( по согласованию)
Бесшапошникова Л.В., председатель комитета образования администрации Балаковского муниципального района

Долгова И.Н., директор МАОУ ДО «Центр дополнительного образования»

Лемешкин А.С., председатель Балаковской районной организации Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	14
	Обеспечение общественного порядка и безопасности граждан  во время:

- возложения венков к Мемориальному комплексу погибших воинов  - афганцев и других локальных конфликтов

- проведения торжественного мероприятия, посвященного 31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	15.02.2020

с 9.30 до окончания мероприятия

пр. Героев

15.02.2020

с 12.00 до окончания мероприятия

Дворец культуры

	Гришин М.Ю., начальник МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области (по согласованию)

	15
	Организация дежурства:

- скорой медицинской помощи во время возложения венков к Мемориальному комплексу погибших воинов  - афганцев и других локальных конфликтов

- медицинского работника во время проведения торжественного мероприятия, посвященного 31-й годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана и дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества (фельдшер  с сумкой)
	15.02.2020

с 9.45 до окончания мероприятия

пр. Героев

15.02.2020

с 12.00 до окончания мероприятия

Дворец культуры

	Ушаков В.Ю., директор ГКУ СО «Управление по организации оказания медицинской помощи»
 (по согласованию)

	16
	Подготовка территории около Мемориального комплекса  по  пр.Героев и Дворца культуры (при необходимости)

- мемориальный комплекс погибших воинов  - афганцев и других локальных конфликтов (пр.Героев)

- подъездные пути к Дворцу культуры;

- парк, пешеходные подходы к Дворцу культуры;

- площадь перед Дворец культуры
	до 15.02.2020

до 15.02.2020

до 15.02.2020

	 Мамедов Э.Р., директор  МКУ  «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»
Кошкина Н.Ю., директор МАУК «Дворец культуры»

	17
	Организация поста №1  на площадке у  Мемориального комплекса погибших воинов  - афганцев и других локальных конфликтов
	15.02.2020

с 9.30 до окончания
	Василенко С.А., директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодёжи и подростков «Набат»

	18
	Организация холостых выстрелов у Мемориального комплекса погибших воинов  - афганцев и других локальных конфликтов
	15.02.2020

в 10.00
	Усталов М.Ю., председатель ВООВ «Боевое братство»  ( по согласованию)

Гришин М.Ю., начальник МУ МВД РФ «Балаковское»   Саратовской области

(по согласованию)

	19
	Организация построения колонны  для возложения цветов к Мемориальному комплексу погибших воинов  - афганцев и других локальных конфликтов
	15.02.2020

9.30
	Матзова Е.А.. заместитель начальника контрольного управления, начальник отдела организационно-контрольной работы

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                           Т.П. Калинина